АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2014 № 12

О проведении в муниципальном округе
Восточное Измайлово спортивного
соревнования  семейные старты
на льду «Зимние Забавы»

В соответствии со статьей 1 Закона города Москвы от 25 октября 2006 года № 53 «О наделении органов местного самоуправления  внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства», и согласно Плана работы  администрации муниципального округа Восточное Измайлово на 2014 год, администрация муниципального округа Восточное Измайлово постановляет:
1. Провести 25 января 2014 года  спортивное соревнование семейные старты на льду «Зимние Забавы» c привлечением детей, находящихся в трудной  жизненной ситуации (далее – спортивное соревнование).
2. Утвердить Положение о проведении спортивного соревнования (Приложение).
	3. Главному бухгалтеру - заведующему финансово-экономическим сектором администрации Симкину А.В. предусмотреть выделение денежных средств по следующей статье бюджетной классификации: 1102 10А0301 244 226 в размере 15 000,00 рублей.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Восточное Измайлово  Вельможину Н.Е.

Глава  администрации
муниципального округа
Восточное Измайлово   	     		                                   В.А. Зеленцов

Приложение
			к постановлению администрации
			муниципального округа
			Восточное Измайлово
				От 23.01. 2014г. № 12

ПОЛОЖЕНИЕ
спортивных соревнований семейные старты на льду «Зимние забавы» в рамках Спартакиады «Стартуем вместе» c привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Место мероприятия: спортивная площадка расположенная по адресу:
15-я Парковая ул., дом 26 к 4
Дата проведения:  25 января 2014 года
Время проведения: с 11.30 до 13.00
1.ЦЕЛИ
Спортивные соревнования семейные старты на льду «Зимние забавы» в рамках спартакиады «Стартуем вместе» c привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации проводятся для жителей муниципального округа Восточное Измайлово с целью организации свободного времени, пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха.
2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований семейные старты на льду «Зимние забавы» c привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации осуществляется администрацией муниципального округа Восточное Измайлово.
Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию в составе 5 человек. Главный судья соревнований: Е.Б. Буряков 8(499)-464-12-29
3. УЧАСТНИКИ  МЕРОПРИЯТИЯ
Соревнования проводятся среди семейных команд муниципального округа, муниципальных учреждений, физкультурно-спортивных клубов по месту жительства и др.
В соревнованиях принимают участие семейные команды (по 3 человека в каждой), без ограничения в возрастной категории.
4. ПРОГРАММА
10.30-11.30-подготовительные мероприятия по подготовке к семейным стартам   среди жителей МО Восточное Измайлово.  Разметка трассы соревнований, установка специальных знаков, подготовка материальной части для проведения эстафет для семейных команд.
11.30-12.30  Основная часть соревнований.
Команды участники, регистрируются у судей соревнований, строятся в 2 колонны и под руководством опытного ведущего начинают соревнования.
 Эстафета 1 (15 мин)
-веселая змейка (участники соревнований передают друг - другу эстафету с мячом, кеглями, едут на коньках с мячом прижатым к себе…)
 Эстафета 2(10 мин)
- «семейная эстафета» участники команд  едут на коньках в  штанах «Трио», Сначала 1 участник, затем 2, затем 3… все».
Эстафета  3(5 мин)
- эстафета на меткость. Участник команд доезжают  до определенного места и метают специально приготовленные мячи в корзины. Побеждает та команда, у которой больше всего мячей
Семейный хоккей
2 команды играют по 2 тайма 15 минут. На воротах стоят мамы.
Веселая эстафета.
После окончания спортивных соревнований с участниками соревнований организуют веселые эстафеты и веселые соревнования. В основном это танцы под веселую музыку, розыгрыши и веселые конкурсы.
5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
Победитель определяется по наилучшему времени прохождения всех этапов эстафеты.
Команды, победители награждаются Кубками и медалями.
Все участники соревнований награждаются памятными сувенирами.

6.  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	Финансирование связанное с организацией и проведением соревнований семейные старты на льду «Зимние забавы» осуществляется за счет средств администрации  муниципального округа Восточное Измайлово.